
COMUNE DI GUALDO TADINO

Provincia di Perugia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE

Numero  45   del  30-06-2021

Oggetto: PRESA D'ATTO PIANO ECONOMICO FINANZIARIO TARI 2021 (PEF).
APPROVAZIONE TARIFFE ED AGEVOLAZIONI TARI 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 17:30, nella sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto e in videoconferenza.
Alla Prima convocazione, in sessione Straordinaria che è stata partecipata ai Signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PRESCIUTTI MASSIMILIANO P MINELLI LEONARDO P
SABBATINI GLORIA P MASSARO PAOLO P
BAZZUCCHI GABRIELE P MINELLI SILVIA P
PARLANTI SIMONETTA P VIVENTI FABIO A
GUIDUBALDI FLAVIA P CAPPELLETTI PAOLO P
PASSERI ALESSIO P RAPONI ALESSIA P
CALAMITA ANGELA P TROIANI STEFANIA P
SANTIONI SAURO P CAMBIOTTI ROBERTO P
VENTURI EMANUELA P

Assessori :

PASQUARELLI FABIO P
GRAMACCIA MARIA PAOLA P
PARLANTI MARCO P
FRANCESCHINI STEFANO P
BUCARI BARBARA A

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.

Assume la presidenza SABBATINI GLORIA in qualità di Presidente assistita dal SEGRETARIO
GENERALE Dr. PANTALEONI AUGUSTO.
La seduta è pubblica.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
GUIDUBALDI FLAVIA
SANTIONI SAURO
RAPONI ALESSIA

Sulla proposta n. 48 del 24-06-2021 riferita alla presente Deliberazione del Consiglio
Comunale sono stati espressi i parere ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n°267 e
ss.mm.ii., mediante sottoscrizione con firma digitale da parte dei relativi funzionari.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 30-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI GUALDO TADINO



COMUNE DI GUALDO TADINO

Provincia di Perugia

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta n°48 del 24.06.2021 che si allega al presente atto, istruita su
iniziativa dell’assessore Marco Parlanti dalla Responsabile del Settore
Finanziario Dr.ssa Giulia Brega, relativa all’approvazione delle tariffe ed
agevolazioni TARI 2021;

VISTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri favorevoli di regolarità
tecnica e di regolarità contabile espressi dalla Dr.ssa Giulia Brega;

VISTO il parere favorevole dei Revisori dei Conti, espresso ai sensi dell’art.239
D.Lgs. n°267 del 18.08.2000, che si allega al presente atto;

UDITA la discussione, unificata con il punto 4 all’ordine del giorno, di cui risulta
traccia mediante apposito sistema di registrazione audio digitale, che si allega
al presente atto;

SENTITO il Presidente, che mette in votazione la proposta;

Consiglieri presenti e votanti 16.

CON VOTI favorevoli 11, contrari 5 (Minelli S., Cappelletti, Raponi, Troiani,
Cambiotti), espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo del presente provvedimento.

DI PRENDERE ATTO del PEF (Piano Economico Finanziario) 20212)
approvato dall’Assemblea dei Sindaci Ambito 1 con Deliberazione n.3 del
22/06/2021 per l’importo globale di € 2.538.624,00 (All. A);

DI APPROVARE per l’anno 2021 le tariffe TARI come da allegato al3)
presente provvedimento (All. B), che ne forma parte integrante e
sostanziale;

DI APPLICARE le agevolazioni di cui all’art. 6 del D.L. n.73 del 25/05/20214)
con le modalità previste nelle premesse del presente atto;

DI ISTITUIRE un fondo di € 30.000,00 per calmierare l’incremento delle5)
tariffe PEF 2021 di tutte le utenze domestiche, finanziato con fondi di
bilancio;

DI DARE ATTO che le tariffe di cui al punto precedente consentono la6)
copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed
assimilati, come da piano finanziario;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 30-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI GUALDO TADINO



COMUNE DI GUALDO TADINO

Provincia di Perugia

DI DARE atto che alle tariffe TARI deve essere sommato il tributo7)
provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene
dell’ambiente di cui all’art. 19, del D.Lgs. n. 504/1992, commisurato alla
superficie dei locali e delle aree assoggettate al tributo, nella misura
percentuale stabilita dalla Provincia di Perugia, nella misura del 5%, ai sensi
dell’art.1, comma 666, della Legge 147/2013;

DI STABILIRE le seguenti scadenze di pagamento per le rate relative all’8)
anno 2021, anche per gli effetti dell’emergenza sanitaria per Covid- 19:
prima rata: 30/09/2021;-
seconda rata: 31/12/2021;-

con possibilità di versamento in unica soluzione entro il 30/09/2021;

DI PROVVEDERE, ai sensi dell'art.13, comma 15 e 15 ter del D.L. n.201 del9)
2011, così come modificato dal D.L. n.34 del 2019, alla trasmissione della
presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze ai fini
della sua pubblicazione nel sito informatico www.finanze.gov.it di cui all'art.
1, comma 3 del D.Lgs n. 360 del 1998.

=============================

Successivamente il presente atto, con voti favorevoli 11, contrari 5 (Minelli S.,
Cappelletti, Raponi, Troiani, Cambiotti), espressi per alzata di mano, viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n°267/2000.

AP/fm

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 30-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI GUALDO TADINO



COMUNE DI GUALDO TADINO

Provincia di Perugia

Approvato e sottoscritto.

       IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

      SABBATINI GLORIA                             PANTALEONI AUGUSTO

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 24 D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 30-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI GUALDO TADINO



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 1 / 10 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Comune di Gualdo Tadino 
Provincia di Perugia 

 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 

- APPROVAZIONE TARIFFE E RIDUZIONI TARI 2021 - 

METODO NORMALIZZATO ARERA 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 2 / 10 

 Il piano finanziario è articolato seguendo i criteri di aggregazione dei singoli costi, così come da 
Deliberazione AURI n. 3 del 22/06/2021,  sintetizzati nella successiva tabella. 
 

Determinazione costi sostenuti 

CG Costi di gestione  
 

CGIND Costi di gestione del ciclo dei servizi RSU 
indifferenziati 
 
 
CGD Costi di gestione del ciclo di raccolta 
differenziata 

CSL costi di lavaggio e spazzamento strade 92.552,00 € 

CRT costi raccolta e trasporto rsu 270.202,00 € 

CTS costi trattamento e smaltimento rsu 341.834,00 € 
CRD costi per la raccolta differenziata (costi di appalto e/o 
convenzioni con gestori) 550.518,00 € 

CTR costi di trattamento e riciclo (per umido e verde, costi 
di compostaggio e trattamenti) 241.753,00 €  

CC Costi comuni 

CARC Costi Amministrativi di Accertamento e Riscossione 
(costi amministrativi del personale, di accertamento, riscossione e contenzioso) 84.121,00 €   

CGG Costi Generali di Gestione 
(del personale che segue l'organizzazione del servizio o appalto minimo 50% di B9) 612.939,00 €   

CCD Costi Comuni Diversi 
(costo del personale a tempo determinato, quote dei costi di materiali e dei servizi come elettricità, gas, acqua, 
pulizie, materiali di consumo, cancelleria e fotocopie) 

226.031,00 €   

COal Altri costi  
(realizzazione ecocentri,campagna informativa, consulenze,sacchetti biodegradabili e quanto non compreso 
nelle precedenti voci) 

0,00 € 

CK Costi d'uso del 
capitale 

Amm Ammortamenti 86.202,00 €   

Acc Accantonamento 0,00 €   
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche 0,00 €   
- di cui per crediti 0,00 €   
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento 0,00 €   
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie 0,00 €   

R Remunerazione del capitale 0,00 €   

Rlic Remunerazione delle immobilizzazioni in corso 0,00 €   

COI Costi di natura 
previsionale destinati al 
miglioramento di qualità 

COI tv Costi operati incentivanti variabili 0,00 €   

COI tf Costi operati incentivanti fissi 0,00 €   

AR Proventi e ricavi 

AR Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti  0,00 €   

ARCONAI  Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   0,00 €   

fattore sharing b       0,00 fattore sharing ω       0,00 

b(AR) Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing 0,00 €   

b(1+ω)ARCONAI Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing   0,00 €  

RC Conguagli 

RCtv Componente a conguaglio relativa ai costi variabili  0,00 €   

RCtf Componente a conguaglio relativa ai costi fissi  0,00 €  

coefficiente gradualità ɣ       0,00 rateizzazione r    0 

(1+ɣ)RCtv/r Componente a conguaglio relativa ai costi variabili dopo sharing 65.913,00 €   

(1+ɣ)RCtf/r Componente a conguaglio relativa ai costi fissi dopo sharing -46.349,00 €   

Oneri relativi all’IVA e 
altre imposte 

Oneri variabili 147.022,00 € 

Oneri fissi 97.138,00 € 

Ulteriori componenti ex 
deliberazioni 238/2020 
e 493/2020 

Costi variabili  

- rata annuale conguaglio relativa ai costi variabili per deroga ex art.107 c.5 d.l.18/20 RCUTV 92.509,30 € 
- scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR COVEXPTV 0,00 € 
- oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR COSEXPTV 0,00 € 
- rata annuale RCNDTV   RCNDTV/r' 0,00 € 
- quota variabile conguagli residui determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 130.790,00 € 
- di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018 (1+y2020)RCTV,2020/r2020 (se r2020>1) 130.790,00 € 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 3 / 10 

Costi fissi  

- rata annuale conguaglio relativa ai costi fissi per deroga ex art.107 c.5 d.l.18/20 RCUTF -66.083,28 € 

- scostamento atteso dei costi fissi di cui all'articolo 7 bis del MTR COVEXPTF 0,00 € 
- quota fissa conguagli residui determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 -104.607,00 € 
- di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018 (1+y2020)RCTF,2020/r2020 (se r2020>1) -104.607,00 € 

Voci libere per costi fissi: Fattore RHO tetto alle entrate tariffarie € -29.427,72 € arrotondamento € 0,00 € 

 Voce libera 3 € 0,00 €   

Voci libere per costi 
variabili: Fattore RHO tetto entrate tariffarie € -254.433,30 € Voce libera 5 € 0,00 € 

 Voce libera 6 € 0,00 €   

Detrazioni Df detrazioni di cui al comma 1.4 delibera n.2/RIF/2020 0,00 €   

Limiti di crescita 
p Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe                  2,47%   

TVa-1 Costi totali anno precedente 2.477.431,45 €   

Costi fissi effettivi 952.516,00 €   

Riclassificazione Arera per vincolo su costi variabili anno precedente 0,00 €   

TF - Totale costi fissi ΣTF = CSL+CARC+CGG+CCD+COal+Amm+Acc+R+COItf+(1+y)RCtf/r-
Df+Cd2019f 952.516,00 € 

Costi variabili effettivi 1.586.108,00 €   

Riclassificazione Arera per vincolo su costi variabili anno precedente 0,00 €   

TV - Totale costi 
variabili 

ΣTV = CRT+CTS+CTR+CRD+COItv-b(AR)-
b(1+w)ARConai+(1+y)RCtv/r+Cd2019v 1.586.108,00 € 

Costi totali ΣT = ΣTF + ΣTV 2.538.624,00 € 

 
 
La ripartizione dei costi tra parte fissa e parte variabile risulta così definita: 
 

 
 

Attribuzione costi fissi/variabili a utenze domestiche e non domestiche 
Quantità rifiuti 

prodotti: 
Kg rifiuti utenze 

domestiche 
          0,00 Kg rifiuti utenze non 

domestiche 
          0,00 Kg totali           0,00 

% attribuzione costi a utenze domestiche e non domestiche 

Costi totali per 
utenze 

domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
 

€ 1.950.237,24 

% costi fissi 
utenze 

domestiche 
 69,70% 

Ctuf - totale dei costi 
fissi attribuibili utenze 
domestiche 

Ctuf =  
ΣTF x  69,70% 

€ 663.903,65 

% costi variabili 
utenze 

domestiche 
 81,10% 

Ctuv - totale dei costi 
variabili attribuibili 
utenze domestiche 

Ctuv =  
ΣTV x  81,10% 

€ 1.286.333,59 

Costi totali per 
utenze NON 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
 

€ 588.386,76 

% costi fissi 
utenze non 
domestiche 

 30,30% 
Ctnf - totale dei costi 
fissi attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnf =  
ΣTF x  30,30% 

€ 288.612,35 

% costi variabili 
utenze non 
domestiche 

18,90% 
Ctnv - totale dei costi 
variabili attribuibili NON 
utenze domestiche 

Ctnv =  
ΣTV x 18,90% 

€ 299.774,41 

 

 
 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 4 / 10 

SUDDIVISIONE UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 
  

La Tariffa è articolata nelle fasce di utenza domestica e non domestica, l’ente deve ripartire tra le due 
categorie l’insieme dei costi da coprire e il potenziale dei rifiuti prodotti secondo criteri razionali. 

 

La ripartizione dei costi è stata comunicata dal gestore dei rifiuti Esa Spa Eco Servizi Appennino con 
PEC prot. n. 15081 del 04/06/2021.  

 

La situazione delle due categorie di utenza nei ruoli TARI è la seguente: 
 

 
Costi totali attribuibili alle utenze domestiche 

Costi totali utenze 
domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 
€ 1.950.237,24 

Ctuf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze domestiche € 663.903,65 
Ctuv - totale dei costi variabili attribuibili 
alle utenze domestiche € 1.286.333,59 

 
 

Costi totali attribuibili alle utenze non domestiche 

Costi totali utenze non 
domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 
€ 588.386,76 

Ctnf - totale dei costi fissi attribuibili alle 
utenze non domestiche € 288.612,35 
Ctnv - totale dei costi variabili attribuibili 
alle utenze non domestiche € 299.774,41 

 

 
 

 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 5 / 10 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE  
  
Le tariffe così elaborate sono riportate nella tabella sottostante: 
 

 
Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 
Coeff di 

adattamento 
per superficie 

(per 
attribuzione 
parte fissa) 

Num uten 
 

Esclusi 
immobili 
accessori 

KB appl 
Coeff 

proporzionale di 
produttività (per 

attribuzione 
parte variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE 

    1.303,00       0,86        0,00       0,62       0,554284     83,265486 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI 

    1.114,00       0,94        0,00       1,40       0,605846    188,018841 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI 

      807,00       1,02        0,00       1,80       0,657407    241,738510 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI 

      486,00       1,10        0,00       2,20       0,708969    295,458179 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI 

       87,00       1,17        0,00       2,90       0,754085    389,467600 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI 

        0,00       1,23        0,00       3,40       0,792756    456,617186 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-agevolazione 
2021 - domestico 

  259.532,34       0,86    1.830,31       0,62       0,554284     83,265486 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-agevolazione 2021 
- domestico 

  285.986,55       0,94    1.732,26       1,40       0,605846    188,018841 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-agevolazione 2021 
- domestico 

  193.324,07       1,02    1.162,67       1,80       0,657407    241,738510 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-agevolazione 2021 
- domestico 

  128.103,25       1,10      767,54       2,20       0,708969    295,458179 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-agevolazione 2021 
- domestico 

   36.038,02       1,17      212,87       2,90       0,754085    389,467600 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI-agevolazione 2021 
- domestico 

   21.067,42       1,23      110,64       3,40       0,792756    456,617186 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-
agevolazion 

       82,00       0,34        1,00       0,24       0,221713     33,306194 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazione 20 

      379,00       0,91        2,00       1,62       0,591666    217,564659 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazion 

       83,00       0,99        0,00       1,98       0,638072    265,912361 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-
agevolazi 

      242,00       0,34        3,00       0,24       0,221713     33,306194 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-
agevolaz 

    1.401,00       0,37        9,00       0,56       0,242338     75,207536 

1  .3 

USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-
agevolaz 

      538,00       0,40        1,00       0,72       0,262963     96,695404 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-agev 

      297,00       0,44        2,00       0,88       0,283587    118,183271 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-agevo 

      130,00       0,46        1,00       1,16       0,301634    155,787040 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-a 

      292,00       0,49        1,00       1,36       0,317102    182,646874 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 6 / 10 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000 M-
RESIDENTI 

      486,00       0,08        1,00       0,06       0,055428      8,326548 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-agevolazione  

   29.367,87       0,60      260,94       0,43       0,387999     58,285840 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-agevolazione 

   73.556,97       0,65      617,25       0,98       0,424092    131,613189 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-agevolazione 

      561,00       0,71        5,00       1,26       0,460185    169,216957 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-agevolaz 

      249,00       0,77        1,00       1,54       0,496278    206,820725 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-ZONA NON SER 

      182,00       0,09        1,00       0,14       0,060584     18,801884 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-ZONA NON SERV 

      259,37       0,08        0,94       0,06       0,055428      8,326548 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-ZONA NON SER 

      161,63       0,09        2,06       0,14       0,060584     18,801884 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-ZONA NON SERV 

       76,00       0,08        1,00       0,06       0,055428      8,326548 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-Compostaggio  

      478,00       0,51        4,00       0,37       0,332570     49,959292 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-Compostaggio 

      903,00       0,56        8,00       0,84       0,363507    112,811304 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-intassabili s 

      195,00       0,86        1,00       0,62       0,000000      0,000000 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ABITAZIONE A 
DISPOSIZIONE-intassabili  

       92,00       0,94        1,00       1,40       0,000000      0,000000 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-RESIDENTI 
ESTERO-agevolazione 2021 - do 

    2.212,00       0,60       21,00       0,43       0,387999     58,285840 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-RESIDENTI 
ESTERO-agevolazione 2021 - d 

    5.030,00       0,65       42,00       0,98       0,424092    131,613189 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-RESIDENTI 
ESTERO-agevolazione 2021 - d 

      171,00       0,71        1,00       1,26       0,460185    169,216957 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-COSTRUZIONE 
RURALE ABITAZIONE-agevolaz 

      248,00       0,93        1,00       1,39       0,605781    187,991981 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-COSTRUZIONE 
RURALE ABITAZIONE-Composta 

      253,00       0,91        1,00       1,61       0,591537    217,537799 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-agevolazio 

    5.663,00       0,34       34,00       0,24       0,221713     33,306194 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-agevolazi 

    6.708,00       0,37       36,00       0,56       0,242338     75,207536 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-agevolazi 

    3.097,73       0,40       13,03       0,72       0,262963     96,695404 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-agevo 

    2.573,22       0,44       12,89       0,88       0,283587    118,183271 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-agevol 

      482,37       0,46        3,06       1,16       0,301634    155,787040 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-ag 

      427,00       0,49        2,00       1,36       0,317102    182,646874 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 

      202,00       0,09        2,00       0,14       0,060584     18,801884 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 7 / 10 

SERVITA DA 500-1000-
ABITAZION 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000-
Compostag 

      251,00       0,28        1,00       0,42       0,181753     56,405652 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-agevolazi 

    2.077,00       0,34       14,00       0,24       0,221713     33,306194 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-agevolaz 

    2.891,00       0,37       17,00       0,56       0,242338     75,207536 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-agevolaz 

    1.722,58       0,40        9,84       0,72       0,262963     96,695404 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-agev 

    1.028,42       0,44        5,16       0,88       0,283587    118,183271 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-agevo 

      649,00       0,46        3,00       1,16       0,301634    155,787040 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-a 

      494,00       0,49        3,00       1,36       0,317102    182,646874 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-UNICO 
OCC 

      235,00       0,34        2,00       0,24       0,221649     33,292764 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-
ABITAZIO 

      181,00       0,09        1,00       0,14       0,060584     18,801884 

1  .3 

USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000-
Composta 

       83,00       0,30        1,00       0,54       0,197222     72,521553 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-
agevolazion 

      842,00       0,34        4,00       0,24       0,221713     33,306194 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-agevolazio 

      572,00       0,37        3,00       0,56       0,242338     75,207536 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-agevolazio 

      243,00       0,40        1,00       0,72       0,262963     96,695404 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-agevola 

      178,00       0,46        1,00       1,16       0,301634    155,787040 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-ZONA NON 
SERVITA OLTRE 2000-
Compostaggi 

      271,00       0,25        1,00       0,18       0,166285     24,979646 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-MASSIMO 
SCONTO-agevolazione 2021 - 
dome 

    1.232,00       0,27        9,00       0,19       0,177371     26,644955 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-MASSIMO 
SCONTO-agevolazione 2021 - 
dom 

    3.895,00       0,30       29,00       0,44       0,193870     60,166029 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-MASSIMO 
SCONTO-Compostaggio 
domestico-a 

      136,00       0,18        1,00       0,13       0,121942     18,318407 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-MASSIMO 
SCONTO-Compostaggio 
domestico- 

      209,00       0,20        2,00       0,30       0,133286     41,364145 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-locali ed aree attiv. 
stagionali-agevo 

       50,00       0,47        1,00       0,70       0,302923     94,009420 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-immob. intassabili 
sprovvisti di allacc 

   12.292,27       0,86      111,93       0,62       0,000000      0,000000 

1  .2 USO DOMESTICO-DUE    17.825,21       0,94      159,78       1,40       0,000000      0,000000 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 8 / 10 

COMPONENTI-immob. intassabili 
sprovvisti di allac 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-immob. intassabili 
sprovvisti di allac 

    2.397,00       1,02       23,00       1,80       0,000000      0,000000 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-immob. intassabili 
sprovvisti di a 

      400,00       1,10        3,00       2,20       0,000000      0,000000 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-immob. intassabili 
sprovvisti di al 

      178,00       1,17        2,00       2,90       0,000000      0,000000 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-Aire/pensionati-
agevolazione 2021 - dom 

    2.624,18       0,60       20,99       0,43       0,387999     58,285840 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-Aire/pensionati-
agevolazione 2021 - do 

    7.290,82       0,65       55,01       0,98       0,424092    131,613189 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-intassabili/esenti-
agevolazione 2021 -  

      950,00       0,86        8,00       0,62       0,000000      0,000000 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-intassabili/esenti-
agevolazione 2021 - 

      958,00       0,94       14,00       1,40       0,000000      0,000000 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-intassabili/esenti-
agevolazione 2021 - 

       27,00       1,02        1,00       1,80       0,000000      0,000000 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-Compostaggio 
domestico-agevolazione 202 

    6.084,12       0,77       38,57       0,55       0,498856     74,938938 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazione 20 

   15.722,74       0,84       69,33       1,26       0,545261    169,216957 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazione 20 

    8.489,67       0,91       42,35       1,62       0,591666    217,564659 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazion 

    5.810,61       0,99       29,04       1,98       0,638072    265,912361 

1  .5 
USO DOMESTICO-CINQUE 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolazione 

      938,00       1,05        5,00       2,61       0,678676    350,520840 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O PIU` 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-agevolaz 

    1.012,00       1,10        5,00       3,06       0,713480    410,955467 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-Compostaggio 
domestico-ABITAZIONE A DIS 

      121,00       0,51        1,00       0,37       0,332570     49,959292 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-Compostaggio 
domestico-ABITAZIONE A DI 

      373,00       0,56        2,00       0,84       0,363507    112,811304 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-intassabili sisma-
agevolazione 2021 - d 

      329,00       0,86        4,00       0,62       0,000000      0,000000 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 
COMPONENTI-intassabili sisma-
agevolazione 2021 -  

      741,00       0,94        7,00       1,40       0,000000      0,000000 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 
COMPONENTI-intassabili sisma-
agevolazione 2021 -  

      172,00       1,02        2,00       1,80       0,000000      0,000000 

1  .4 
USO DOMESTICO-QUATTRO 
COMPONENTI-intassabili sisma-
agevolazione 202 

      200,00       1,10        1,00       2,20       0,000000      0,000000 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 
COMPONENTE-riduz non trovata-
agevolazione 2021 - d 

      196,00       0,86        1,00       0,62       0,554284     83,265486 

 
 
 

 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 9 / 10 

 
TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE  
 

I risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante. 
 

 
Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 
Coeff potenziale 

di produzione 
(per attribuzione 

parte fissa) 

KD appl 
Coeff di 

produzione 
kg/m anno 

(per 
attribuzione 

parte 
variabile) 

Tariffa 
 fissa 

Tariffa  
variabile 

2  .1 
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 
DI CU 

    8.366,00      0,61       5,65       0,969277      1,012980 

2  .2 CINEMATOGRAFI E TEATRI       545,00      0,46       4,25       0,730930      0,761976 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET 

   34.362,16      0,52       4,80       0,826269      0,860584 

2  .4 
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI 
SPORTIVI 

    4.846,00      0,81       7,45       1,287073      1,335699 

2  .6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI    14.603,72      0,45       4,07       0,715040      0,729704 
2  .7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE     1.084,99      1,34      12,31       2,129232      2,207041 
2  .8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE     3.449,00      1,19      10,98       1,890885      1,968587 
2  .9 CASE DI CURA E RIPOSO     2.518,00      1,18      10,88       1,874995      1,950658 
2  .10 OSPEDALI     1.066,00      1,70      15,67       2,701264      2,809450 
2  .11 UFFICI,AGENZIE     9.112,51      1,47      13,55       2,335799      2,429359 

2  .12 
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI 
PROFESSIONALI 

   10.337,37      0,86       7,89       1,366522      1,414586 

2  .13 
NEGOZI 
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 

   21.626,59      1,22      11,26       1,938554      2,018788 

2  .14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE     1.946,47      1,20      11,03       1,906774      1,977552 

2  .15 
NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E 
TESSUTI 

      500,00      0,86       7,90       1,366522      1,416379 

2  .17 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B 

    2.048,55      1,12      10,32       1,779656      1,850257 

2  .18 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 

    5.236,00      0,99       9,10       1,573089      1,631525 

2  .19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO     1.508,00      1,07       9,80       1,700207      1,757027 

2  .20 
ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI 
PRODUZIONE 

    6.850,00      0,46       4,25       0,730930      0,761976 

2  .21 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI 

   10.403,84      0,66       6,05       1,048726      1,084695 

2  .22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB     3.535,26      3,25      29,93       5,164182      5,366104 
2  .23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE       121,48      4,33      39,80       6,880279      7,135682 
2  .24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA     3.747,00      2,45      22,55       3,892998      4,042955 

2  .25 
SUPERMERCATO,PANE E 
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 

    7.909,54      1,92      17,64       3,050839      3,162649 

2  .26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE       636,00      1,92      17,60       3,050839      3,155477 

2  .27 
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 
TAGLI 

      715,12      4,23      38,90       6,721381      6,974322 

2  .28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI     2.310,00      1,98      18,20       3,146178      3,263050 
2  .30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB     1.108,00      1,83      16,83       2,907831      3,017425 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET-ZONA NON SERVITA 

      836,00      0,20       1,92       0,330507      0,344233 

2  .8 
ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-ZONA NON 
SERVITA DA 500-1000 

    2.000,00      0,47       4,39       0,756354      0,787435 

2  .7 
ALBERGHI CON RISTORAZIONE-ZONA NON SERVITA 
DA 1000-2000 

      192,00      0,53       4,92       0,851692      0,882816 

2  .8 
ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-ZONA NON 
SERVITA DA 1000-2000 

      306,00      0,47       4,39       0,756354      0,787435 

2  .8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-MASSIMO SCONTO       286,00      0,38       3,51       0,605083      0,629948 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET-IMBALLAGGI 

    1.407,00      0,26       2,40       0,413134      0,430292 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET-PRODUZIONE IMBAL 

   58.705,45      0,26       2,40       0,413134      0,430292 

2  .13 
NEGOZI 
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA-
PRODUZIONE IMBAL 

       60,00      0,61       5,63       0,969277      1,009394 

2  .20 
ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI 
PRODUZIONE-PRODUZIONE IMBALL 

      414,00      0,23       2,12       0,365465      0,380988 

2  .4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI     4.014,00      0,40       3,72       0,643536      0,667849 



Tariffe TARI 2021   
 

 
Comune di Gualdo Tadino - PG 

Pag. n° 10 / 10 

SPORTIVI-locali ed aree a 

2  .8 
ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-locali ed aree attiv. 
stagionali 

      280,00      0,59       5,49       0,945442      0,984293 

2  .21 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI-locali ed aree a 

      140,00      0,33       3,02       0,524363      0,542347 

2  .22 
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-
locali ed aree attiv. sta 

      411,00      1,62      14,96       2,582091      2,683052 

2  .24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA-locali ed aree attiv. stagionali        39,00      1,22      11,27       1,946499      2,021477 

2  .1 
MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 
DI CU-immob. intassabi 

    2.700,00      0,61       5,65       0,000000      0,000000 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET-immob. intassabi 

    1.262,61      0,52       4,80       0,000000      0,000000 

2  .11 
UFFICI,AGENZIE-immob. intassabili sprovvisti di allacci di 
rete 

      314,00      1,47      13,55       0,000000      0,000000 

2  .12 
BANCHE,ISTITUTI DI CREDITO E STUDI 
PROFESSIONALI-immob. intassabili 

      301,00      0,86       7,89       0,000000      0,000000 

2  .13 
NEGOZI 
ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA-
immob. intassabi 

      700,00      1,22      11,26       0,000000      0,000000 

2  .14 
EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE-
immob. intassabili sprovvis 

       10,00      1,20      11,03       0,000000      0,000000 

2  .17 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B-immob. intassabi 

       80,00      1,12      10,32       0,000000      0,000000 

2  .21 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI-immob. intassabi 

    1.191,00      0,66       6,05       0,000000      0,000000 

2  .22 
RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB-
immob. intassabili sprovv 

      250,00      3,25      29,93       0,000000      0,000000 

2  .24 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA-immob. intassabili sprovvisti 
di allacci di  

       61,00      2,45      22,55       0,000000      0,000000 

2  .25 
SUPERMERCATO,PANE E 
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-immob. intassabi 

        9,00      1,92      17,64       0,000000      0,000000 

2  .27 
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 
TAGLI-immob. intassabi 

       43,00      4,23      38,90       0,000000      0,000000 

2  .3 
AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA 
VENDITA DIRET-intassabili/esen 

      265,00      0,52       4,80       0,000000      0,000000 

2  .6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI-intassabili/esenti     2.789,00      0,45       4,07       0,000000      0,000000 

2  .17 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B-intassabili/esen 

       56,00      1,12      10,32       0,000000      0,000000 

2  .18 
ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 
BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA-intassabili/esen 

       67,00      0,99       9,10       0,000000      0,000000 

2  .19 
CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO-
intassabili/esenti 

      498,00      1,07       9,80       0,000000      0,000000 

2  .21 
ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 
SPECIFICI-intassabili/esen 

      589,00      0,66       6,05       0,000000      0,000000 

2  .25 
SUPERMERCATO,PANE E 
PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM-intassabili/esen 

      313,00      1,92      17,64       0,000000      0,000000 

2  .27 
ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL 
TAGLI-intassabili/esen 

        3,00      4,23      38,90       0,000000      0,000000 

 
 
 

 
 
 
 
 



 Rif. interno AURI n° S1.05

Rif Comune  Gualdo Tadino 

Quota parte Gestore 2.414.380                                                          

Quota parte Comune (compresa IVA del Gestore) 344.337                                                             

A Totale "Costi Efficienti " MTR 2021 prima dell'applicazione del tetto 2.758.717                                                          

Il Comune rientra nella casistica di cui alla deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20

PEF 2019 - Approvato 2.477.431                                                          

di cui costi variabili 1.387.640                                                          

di cui costi fissi 1.089.791                                                          

Fattore rho - Incremento % del PEF2021 sul PEF2019 (per definizione "tetto alle 

entrate tariffarie")
2,47%

B
Entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita.  E' il c.d. 

"Tetto ai costi ammissibili del PEF"
2.538.624                                                          

A-B Delta costi "MTR 2021" e "Tetto Entrate Tariffarie": costi sopra-tetto, non riconosciuti 220.093                                                             

C PEF 2021 FINALE, Iva compresa 2.538.624                                                          

Costi Variabili PEF2021 - Tv 1.665.168                                                          

Costi Fissi PEF2021 - Tf 873.456                                                             

Nei fogli seguenti sono disponibili i seguenti approfondimenti:

Foglio 1 Schema di sintesi PEF2021 - Rif. Allegato 1 alla Determinazione n. 443, come modificato dalla Del. 493-2019 E' il prospetto ufficiale per ARERA

Foglio 2 Prospetto con evidenza dei passaggi per calcolo conguagli e altri parametri  Evidenza dei calcoli effettuati 

Foglio 3 Prospetto con evidenza delle scelte dei parametri ETC
 Approfondimento sui parametri di sharing, coeff. Gamma e 

altri parametri ETC 

Foglio 4 Prospetto con "Costi Standard" Dettaglio del Costo Standard anno 2019

Foglio 5 Prospetto con sintesi dei costi del "Gestore" - Fonti contabili obbligatorie.
 Sintesi dati di base del gestore da fonte contabile obbligatoria 

anno 2017 e 2019 del Gestore 

Foglio 6 Prospetto con sintesi dei costi del "Comune" - Fonti contabili obbligatorie.
 Sintesi dati di base del Comune da fonte contabile obbligatoria 

anno 2017 e 2019 

Allegato alla relazione - PEF 2021 MTR ARERA 

Approfondimento dei parametri tecnico-economici relativi alla costruzione del PEF 2021

Le Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 (contributo al gettito da parte di MIUR, recupero evasione ed 

elusione, ecc) saranno indicate dal Comune nella delibera di approvazione e successivamente comunicate ad ARERA unitamente al 

PEF2021.

Il PEF Finale 2021 è pari all'importo definito nella voce - riga "C" soprastante.  Con riferimento alle "Detrazioni di cui al comma 4.5 della 

Deliberazione 443/2019/R/RIF" -  In attuazione dell’articolo 2, comma 17, della legge 481/95, le entrate tariffarie determinate ai sensi 

del MTR sono considerate come valori massimi. 



agg. 24-11-2020

       PEF 2021 Appendice 1 al MTR (versione integrata con la deliberazione 493/2020/R/RIF)

Input dati 

Ciclo 

integrato RU
Input gestori (G) 

Input Ente 

territorialmente 

competente (E)

Dato calcolato (C)

Dato MTR (MTR)

Costi del/i 

gestore/i diverso/i 

dal Comune

Costi 

del/i Comune/i

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT G 357.682 0 357.682

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS G 332.392 0 332.392

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR G 194.113 0 194.113

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD G 843.282 0 843.282

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR   COI EXP
TV G 0 0 0

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR G 76.435 0 76.435

Fattore di Sharing   b E 0,6 0,6

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) E 45.861 0 45.861

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   AR CONAI G 13.783 0 13.783

Fattore di Sharing    b(1+ω) E 0,66 0,66

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing   b(1+ω)AR CONAI E 9.097 0 9.097

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili   RC TV E-G 585.895 0 585.895

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) E 0,45 0,45 0,45

Numero di rate   r E 4,0 4,0 4

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili riconosciuta  (1+ɣ)RC TV /r E 65.913 0 65.913

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 173.843 173.843

∑TV a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile C 1.738.425 173.843 1.912.268

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio   CSL G 75.455 0 75.455

                    Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC G 0 84.121 84.121

                    Costi generali di gestione   CGG G 303.404 0 303.404

                    Costi relativi alla quota di crediti inesigibili    CCD G 226.031 0 226.031

                    Altri costi   CO AL G 0 0 0

Costi comuni   CC C 529.435 84.121 613.556

                  Ammortamenti   Amm G 86.202 0 86.202

                  Accantonamenti   Acc G 0 0 0

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche G 0 0 0

                        - di cui per crediti G 0 0 0

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento G 0 0 0

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie G 0 0 0

                Remunerazione del capitale investito netto   R G 0 0 0

               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   R LIC G 0 0 0

Costi d'uso del capitale   CK C 86.202 0 86.202

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COI EXP
TF G 0 0 0

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RC TF E-G -367.283 -44.706 -411.990

Coefficiente di gradualità   (1+ ɣ ) C 0,45 0,45 0,45

Numero di rate   r C 4,0 4,00 4

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi riconosciuta  (1+ɣ)RC TF /r E -41.319 -5.029 -46.349

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 64.977 64.977

∑TF a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse C 649.772 144.069 793.840

Detrazioni di cui al comma 4.5 della Deliberazione 443/2019/R/RIF E 0

∑T a = ∑TV a  + ∑TF a C 2.388.197 317.911 2.706.108

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E Detrazioni al gettito Vedi delibera comunale

Ulteriori componenti ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF

Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV EXP
TV 2021 E 0 0 0

Oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR   COS EXP
TV ,2021 E 0 0 0

Numero di rate r' E 0 0 0

Rata annuale RCNDTV   RCND TV /r' E 0 0 0

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi variabili 2019 e costi variabili da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 56.022 56.022

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 3 3

Rata annuale conguaglio relativa ai costi variabili per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TV E 18.674 18.674

Quota (relativa ai costi variabili) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 130.790 130.790

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018  (1+ɣ 2020 )RC TV,2020 /r 2020     (se r 2020  > 1) E 130.790 130.790

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r 2020       (da PEF 2020) E 4 0 0

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF 

e 493/2020/R/RIF)
C 1.869.215 192.516 2.061.731

Scostamento atteso dei costi fissi di cui all'articolo 7 bis del MTR   COV EXP
TF 2021 E 0 0 0

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi fissi 2019 e costi fissi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 23.256 23.256

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR C 3 3

Rata annuale conguaglio relativa ai costi fissi per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCU TF E 7.752 7.752

Quota (relativa ai costi fissi) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E -104.607 -104.607

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018   (1+ɣ 2020 )RC TF,2020 /r 2020       (se r 2020  > 1) E -104.607 -104.607

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r2020       (da PEF 2020) C 4 0 0

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 

493/2020/R/RIF)
C 545.165 151.821 696.985

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 2.414.380 344.337 2.758.717

 Ambito tariffario/Comune di 

Gualdo Tadino

ModPEF (2)



Grandezze fisico-tecniche 

raccolta differenziata   % G 66,55

q a-2    kg G 6.861,27

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg G 36,11

fabbisogno standard   €cent/kg E 35,87

costo medio settore   €cent/kg E 0,00

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata   ɣ 1 E -0,30 -0,30 -0,30

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ 2 E -0,15 -0,15 -0,15

valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio   ɣ 3 E -0,10 -0,10 -0,10

Totale   g C -0,55 -0,55 -0,55

Coefficiente di gradualità   (1+ g ) C 0,45 0,45 0,45

Verifica del limite di crescita

rpi a MTR 1,7%

coefficiente di recupero di produttività   X a E 0,30%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QL a E 0,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PG a E 0,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19   C19 2021 E 1,07%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe   r C 2,47%

(1+ r ) C 1,0247

 ∑T a C 2.758.717

 ∑TV a-1 E 1.387.640

 ∑TF a-1 E 1.089.791

 ∑T a-1 C 2.477.431

 ∑T a / ∑T a-1 C 1,114

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) C 2.538.624

delta (∑Ta-∑Tmax) C 220.093

Riclassificazione dei costi fissi e variabili per il rispetto condizione art. 3 MTR

Riclassifica TVa E 1.665.168

Riclassifica TFa E 873.456

Attività esterne Ciclo integrato RU G 0

Riepilogo delle componenti a conguaglio il cui recupero in tariffa è rinviato alle annualità successive al 2021 (NON COMPILABILE)

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2018 (come determinati nell’ambito del PEF 2020) C 52.366 0 52.366

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2019 C 73.781 -15.088 58.693

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi variabili riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C 197.740 0 197.740

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi fissi riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C -123.958 -15.088 -139.047

Quota residua recupero delle mancate entrate tariffarie 2020 per applicazione dei fattori di correzione ex del. 

158/2020/R/RIF (relativa a RCNDTV)
C 0 0 0

Quota residua conguaglio per recupero derivante da tariffe in deroga ex art. 107 c. 5 d.l. 18/20 (relativa alle componenti 

RCU)
C 0 52.852 52.852

 (anno di riferimento 2019 - 

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 

18/20)

ModPEF (2)



MTR 2021 ARERA 15/06/2021

Foglio 2 - Calcoli per la costruzione del conguaglio 2019 2019 Gestore Comune di Gualdo Tadino

COSTI 2019 GESTORE 

AGGIORNATI ISTAT

ADEGUAMENTO SU 

PREZZI 2020 

QUANTITATIVI 2020

G Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati –  CRT 291.571                  296.254                 353.437                         357.682                     -                           -                           357.682                  

G Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani – CTS 364.283                  370.134                 328.447                         332.392                     -                           -                           332.392                  

G Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani – CTR 261.232                  265.429                 191.809                         194.113                     -                           -                           194.113                  

G Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate – CRD 900.526                  914.991                 833.274                         843.282                     -                           -                           843.282                  

G Costi operati incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR – COI
EXP

TV -                                 -                            -                           -                          

G Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti – AR 11.838                    12.028                   75.528                           76.435                       -                           

E Fattore di Sharing  – b 0                            0,6                             0,60                          

C Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing – b(AR) 5.183                     5.266                     45.861                      -                           45.861,10               

G Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI – ARCONAI 94.213                    95.726                   13.619                           13.783                       -                           

E Fattore di Sharing  – b(1+ω) 0,4                         0,66                           0,66                          

C Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing  – b(1+ ω )AR CONAI 41.249                    41.912                   9.097                         -                           9.097                      

G Componente a conguaglio relativa ai costi variabili – RCTV 585.895                     -                           

C Coefficiente di gradualità (1+Y) 0,45                           0,45                          

E Rateizzazione r 4,0                             4,00                          

C Componente a conguaglio relativa ai costi variabili  –  (1+ ɣ )RCtv/r 65.913                      -                           65.913,22                

G Oneri relativi all'IVA e altre imposte 171.156                  173.905                 170.697                         -                           -                          

C ∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile 1.942.336               1.973.535              1.788.517                      1.738.425                  -                           1.738.425                

G Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio – CSL 79.849                    81.132                   74.559                           75.455                       -                           75.455                    

G Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti - CARC 205.409                  208.708                 -                                 -                            84.121                      84.121                    

G Costi generali di gestione - CGG 205.051                  208.344                 299.803                         303.404                     -                           303.404                  

G Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  - CCD -                          -                         223.348                         226.031                     -                           226.031                  

G Altri costi - Coal -                          -                         -                                 -                            -                           -                          

G Costi comuni – CC 410.460                  417.053                 523.151                         529.435                     84.121                      613.556                  

G Ammortamenti - Amm 70.960                    70.960                   86.202                           86.202                       -                           86.202                    

G Accantonamenti - Acc -                          -                         -                                 -                            -                           -                          

G - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche -               -              -                                 -                            -                -               

G - di cui per crediti -               -              -                                 -                            -                -               

G - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento -               -              -                                 -                            -                -               

G - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie -               -              -                                 -                            -                -               

G Remunerazione del capitale investito netto - R 47.039                    47.039                   -                                 -                            -                 -                          

G Remunerazione delle immobilizzazioni in corso - Rlic -                          -                         -                                 -                            -                 -                          

G Costi d'uso del capitale - CK 117.998                  117.998                 86.202                           86.202                       -                           86.202                    

G Costi operati incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR – COI
EXP

TF -                                 -                            -                 -                          

G Componente a conguaglio relativa ai costi fissi – RCTF 411.990-                     -                           

C Coefficiente di gradualità (1+g) 0,45                           0,45                         

E Rateizzazione r 4,00                           4,00                          

C Componente a conguaglio relativa ai costi fissi  – (1+ɣ)RCTF/r 46.349-                       -                           46.349-                    

G Oneri relativi all'IVA e altre imposte 60.831                    61.618                   68.391                           -                           -                          

C ∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse 669.138                  677.801                 752.303                         644.742                     84.121                      728.863                  

C ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa 2.611.473               2.651.336              2.383.167                      2.383.167                  84.121                      2.467.288                

PEF2019 totale 2.477.431

C TOT PEF 2.611.473               2.651.336              #RIF! 2.383.167                  84.121                      2.467.288                

Esclusa IVA, Conguagli e altre poste straordinarie

Grandezze fisico-tecniche 

G % rd 66,55 66,55

G q a-2 6.861 6.861

G costo unitario effettivo - Cueff  €cent/kg 36,11 36,11

E fabbisogno standard €cent/kg 35,87 35,87

E costo medio settore €cent/kg 

Coefficiente di gradualità

E valutazione rispetto agli obiettivi di rd  - g1 -0,30

E valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo  - g2 -0,15

E valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio  - g3 -0,10

C Totale g -0,55

C Coefficiente di gradualità (1+g) 0,45

Imput dati 

Ciclo 

integrato 

RU

VOCI DI PEF

BILANCIO 

CONSOLIDATO 

2017  Sogg. 

Gestore + COMUNE

Costi efficienti per 

2019 da 2017 per 

conguaglio + 

Sogg. Gestore + 

COMUNE

BILANCIO  2019 Sogg. 

Gestore 

DEFINIZIONE COSTI GESTORE IN 

MODALITA' MTR DA INSERIRE IN PEF Costi 

del Comune DA 

CONSOLIDATO 2019 

AGGIORNATI ISTAT

COSTI DEFINITIVI 

DA INSERIRE IN 

PEF

Input gestore (G), Input Ente territorialmente competente (E), Dato calcolato (C), Dato MTR (MTR)

Per Conguaglio 2019



MTR 2021 ARERA 15/06/2021

Foglio 3 Art 6.5 Min Valori Applicabili Max Prospetti con con evidenza delle scelte dei parametri ETC

Valori inseriti in 

Pef Defititivo 

Arera

Tasso di Inflazione  A (2021) 0,10% 0,10% Tasso di Inf  A 0,10%

Tasso di Inflazione  A -1 (2020) 1,10% 1,10% Tasso di Inf  A-1 1,10%

Art 15

Tasso di Inflazione  A -2 (2017-2019) 1,61% 1,606% Tasso di Inf  A-2 1,606%

a-2

a-2 1

a-2

a-2

Art 2,2

Proventi della vendita di materiale ed energia 

derivante da rifiuti – AR
Applicato Min Valori Applicabili Max

a-2 Fattore di Sharing  – b 0,60 0,3 <– b < 0,6

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal 

CONAI – ARCONAI
Applicato Min Valori Applicabili Max

Fattore ω 0,10 0,1 < ω< 0,4

a-2 Fattore di Sharing  – b(1+ω) 0,66

8

Art 15,4 -15,7

"=SE(D6

+D7+D8

0,44

a-2

a-2

a-2

a-2

0

8 Art 2,3

Coefficiente di gradualità (1+g) 0,45 Min Valori Applicabili Max

Rateizzazione r 4 1 < r< 4

Conguaglio totale 173.905         -                               Cueff su costi standard SUPERIORE

Sintesi dei 4 Casi di riferimento del metodo

Art 16 

Casistica

Valori g1 Applicati -0,30 Valori g1 Applicabili -0,45 < g1 < -0,30 g1

Valori g2 Applicati -0,15 Valori g2 Applicabili -0,30 < g2 < -0,15 g2

Valori g3 Applicati -0,10 Valori g3 Applicabili -0,15 < g3 < -0,05 g3

Coefficiente di gradualità (1+g) 0,45

Entrate tariffarie di Riferimento

Sharing b  proventi per Conguaglio MTR 

Anno 2019

attenzione  mi sembra errata ci va 

D51 E NON D50 , la ho modificata 

per il grstore e fatto quella per il 

Comune

GRADUALITA'

COSTO SUPERIORE AL BENCHMARK DI RIFERIMENTO

Valorizza i risultati conseguiti in termini di percentuale di raccolta differenziata. Il Comune ha performance superiori rispetto ai dati 

medi di settore

Valorizza la capacità della gestione di massimizzare le performance in termini di riutilizzo e riciclo. Prod. Procapite indifferenziato 

ridotta.

Viene considerato un valore medio connesso a un servizio soddisfacente

GIUSTIFICATIVI SCELTA DEI PARAMETRI GAMMA

Entrate tariffarie di Riferimento

Costi riconosciuti

A= Anno di 

Esercizio Corrente  

a-2Anno di 

esercizio 

consolidato (2018) 

Coi Costi operativi 

incentivanti
Componente a conguaglio istat 

INDICATORI DI

QUALITÀ

PRESTAZIONI

VALUTAZIONE RISPETTO OBIETTIVI 

% RD
-0,25 < g1 < -0,06 -0,45 < g1 < -0,25 -0,45 < g1 < -0,30 -0,25 < g1 < -0,06

VALUTAZIONE PERFORMANCE 

RIUTILIZZO/RICICLO
-0,20 < g2 < -0,03 -0,30 < g2 < -0,20 -0,30 < g2 < -0,15 -0,20 < g2 < -0,03

VALUTAZIONE SODDISFAZIONE 

UTENTI
-0,05 < g3 < -0,01 -0,15 < g3 < -0,05 -0,15 < g3 < -0,05 -0,05 < g3 < -0,01

RCTV,a + RCTV > 0 RCTV + RCTV <= 0

COSTI SUPERIORI AL BENCHMARK DI RIFERIMENTOCOSTI INFERIORI O UGUALI AL BENCHMARK DI RIFERIMENTO

RCTV + RCTV > 0 RCTV + RCTV <= 0

Caso A Caso B Caso C Caso D



Foglio 4 Calcolo del Costo Standard

Gualdo Tadino E230

Umbria Anno 2019

7 – Comuni con elevato grado 

di attrazione economica e 

localizzazione nell’hinterland 

delle grandi città

 Fabbisogni 

Standard Art16, all.A 

Mtr 

Valori di Orgine Origine Per Applicazione
 Valori di Origine 

ISPRA 2018 

6.626,41                                 6.861,27                    6.861,27                 

Unità di 

misura

Valori di 

Origine ISPRA 

2017- 2016

Coefficientie € 

per Ton (A)
Valore del comune (B)

Componente del Costo 

Standard

Valori di Origine ISPRA 

2018

A

Costante 130,454 130,45

Cluster 31,439 31,44

Economie/diseconomie di scala 0,000 0,19

Fattori di contesto 0,000 100,89

A*B

Dotazione regionale infrastrutture

Impianti regionali di Incenerimento e coincenerimento n. 0 -1,881 0 0,00 0,00

Impianti regionali di trattamento meccanico biologico n. 5 4,169 5 20,85 5,00

Discariche n. 5 -2,531 5 -12,66 5,00

% ton smaltite in impianti regionali di compostaggio, 

digestione anaerobica e trattamento integrato
% 21,57 1,038 7,57 7,86 7,57

% ton smaltite in impianti regionali di incenerimento e 

coincenerimento
% 0,00 -0,130 0,00 0,00 0,00

% ton smaltite in discariche regionali % 38,78 -0,216 0,54 -0,12 0,54

Forma di gestione del servizio

Presenza di gestione associata Si/No No 5,82 No 0,00

Modalità di gestione del servizio

Presenza di raccolta domiciliare Si/No Si 14,71 Si 14,71

Presenza di centri di raccolta Si/No Si -31,95 Si -31,95

Presenza di raccolta su chiamata Si/No Si 10,49 Si 10,49

Contesto domanda/offerta

Raccolta differenziata nell'anno in corso % 65,48 0,00 66,55 84,34 66,55

Distanza tra il comune e gli impianti Km 12,57 0,18 12,57 2,22

Costi Standard Unitario ©
€ per 

ton
358,73                     

Costo Standard Complessivo € 2.461.321                

                  35,87 fabbisogno standard €cent/kg

Dati Comune



Foglio 5 Dati da utilizzare:

Dati in Euro Gualdo Tadino S1.05

Parte 1 - Info da Schede Check - List Consuntivo 2017 Consuntivo 2019

A Costi Variabili

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati –  CRT 291.571 353.437

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani – CTS 364.283 328.447

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani – CTR 261.232 191.809

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate – CRD 900.526 833.274

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti – AR 11.838 75.528

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI – ARCONAI 94.213 13.619

B Costi Fissi

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio – CSL 79.849 74.559

Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti - CARC 0 0

Costi generali di gestione - CGG 205.051 299.803

Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  - CCD 0 223.348

Altri costi - COal 0 0

Costi comuni – CC

Ammortamenti - Amm 70.960 86.202

Accantonamenti - Acc

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche 0 0

- di cui per crediti 0 0

- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento 0 0

- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie 0 0

Remunerazione del capitale investito netto - R 47.039 0

Remunerazione delle immobilizzazioni in corso - Rlic 0 0

Totale, Escluso CONAI-AR (IVA Esclusa) 2.220.510 2.390.879

COVID - Parte Variabile 0

COVID - Parte Fissa 0

C Parte COI

COI - Variabile 0 0

COI - Fissa 0 0

Dati di base Gestore per componente di costo - 

Costi 2017-2019 da fonte contabile obbligatoria, IVA Esclusa



Foglio 6 Dati da utilizzare: S1.05

Dati in Euro Gualdo Tadino

Parte 1 - Info da Schede Check - List Consuntivo 2017 Consuntivo 2019

A Costi Variabili

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati –  CRT 0 0

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani – CTS 0 0

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani – CTR 0 0

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate – CRD 0 0

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti – AR 0 0

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI – ARCONAI 0 0

IVA 0 0

B Costi Fissi

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio – CSL 0 0

Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti - CARC 205.409 83.123

Costi generali di gestione - CGG 0 0

Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  - CCD 0 0

Altri costi - COal 0 0

Costi comuni – CC 0 0

Ammortamenti - Amm 0 0

Accantonamenti - Acc 0 0

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche 0 0

- di cui per crediti 0 0

- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento 0 0

- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie 0 0

Remunerazione del capitale investito netto - R 0 0

Remunerazione delle immobilizzazioni in corso - Lic 0 0

IMNA -€                                         -€                                         

IVA 0 0

Totale colonna 205.409 83.123

C Parte COI

COI - Variabile -€                                         -€                                         

COI - Fissa -€                                         -€                                         

PEF 2019

Totale Fissa 1.089.791

Totale Variabile 1.387.640

TOTALE 2019, netto rettifiche 2.477.431

TOTALE 2019 ufficiale approvato 0

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 0

PEF 2020

Totale Variabile 1.665.168

Totale Fissa 891.541

TOTALE 2020 2.556.709 0,00

Conguaglio determinato nel PEF2020 per Anno 2018 26.183

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili – RCTV 130.790

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi – RCTF -104.607

Rateizzazione r 4

Casistica comma 5 (se "0", non rientra) SI

Conguaglio determinato nel PEF2020 per comma 5 79.278

Rateizzazione r 3

0

0

0

Scelte ETC per PEF2021

coefficiente di recupero di produttività - Xa 0,30%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità - QLa 0,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale  - PGa 0,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19   C19 1,07%

Rateizzazione Conguagli "r" 4,00

Dati di base del COMUNE per componente di costo - 

Costi 2017-2019 da fonte contabile obbligatoria




